
211/2010 Sb. 
NAŘÍZENÍ VLÁDY 

ze dne 31. května 2010 
o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání 
Vláda nařizuje podle § 3 odst. 5, § 58 odst. 5 a § 83 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění zákona 
č. 49/2009 Sb.: 
§ 1 

Soustava oborů vzdělání 
V příloze č. 1 k tomuto nařízení je uvedena soustava oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání, s uvedením oborů vzdělání, v nichž lze dosáhnout základního vzdělání, 
středního vzdělání, středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou, 
vyššího odborného vzdělání v konzervatoři a vyššího odborného vzdělání, jejich návaznost na obory 
vzdělání podle předchozích právních předpisů, návaznost oborů vzdělání pro uchazeče přijímané do 
nástavbového studia a nejvyšší počet žáků ve skupině na jednoho učitele odborného výcviku. 
§ 2 

Podmínky zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání 
(1) Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání, se 
pro jednotlivé obory vzdělání stanoví v příloze č. 1 k tomuto nařízení. 
(2) Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče 
ke vzdělávání se stanoví v příloze č. 2 k tomuto nařízení. Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro 
účely podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání stanovené v bodě 27 přílohy č. 2 
k tomuto nařízení platí pro všechny obory vzdělání škol zřizovaných Ministerstvem obrany. 
(3) Podmínky zdravotní způsobilosti uchazečů k základnímu vzdělávání se nestanoví. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nařízení vlády 211/2010 Sb., § 2, příloha 2 

 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní 

způsobilosti uchazeče ke vzdělávání v oboru Praktická sestra 

• Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž 
páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

• Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy 
hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona. 

• Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt 
s alergizujícími látkami. 

• Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 
alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, 
činnosti ve vysoce prašném prostředí. 

• Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

• Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

• Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity. 

• Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci 
s břemeny v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona. 

• Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

  



Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní 
způsobilosti uchazeče ke vzdělávání v oboru Nutriční asistent 

• Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

• Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

• Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat podle 
§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

• Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon 
povolání, na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní 
způsobilosti uchazeče ke vzdělávání v oboru Zdravotnické lyceum 

• Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní 
způsobilosti uchazeče ke vzdělávání v oboru Masér sportovní a rekondiční 

• Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt 
s alergizujícími látkami. 

• Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 
alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, 
činnosti ve vysoce prašném prostředí. 

• Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

• Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity. 

• Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

• Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat podle 
§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní 
způsobilosti uchazeče ke vzdělávání v oboru Kosmetické služby 

• Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž 
páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

• Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy 
hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona. 

• Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt 
s alergizujícími látkami. 

• Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

• Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností 
s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

• Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat podle 
§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

  



Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní 
způsobilosti uchazeče ke vzdělávání v oboru Bezpečnostně právní činnost 

• Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

• Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon 
povolání, na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní 
způsobilosti uchazeče ke vzdělávání v oboru Diplomovaná všeobecná sestra 

• Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy 
hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona. 

• Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt 
s alergizujícími látkami. 

• Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 
alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, 
činnosti ve vysoce prašném prostředí. 

• Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

• Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity. 

• Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní 
způsobilosti uchazeče ke vzdělávání v oboru Diplomovaná dětská sestra 

• Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy 
hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona. 

• Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt 
s alergizujícími látkami. 

• Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 
alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, 
činnosti ve vysoce prašném prostředí. 

• Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

• Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity. 

• Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní 
způsobilosti uchazeče ke vzdělávání v oboru Diplomovaný nutriční terapeut 

• Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy 
hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona. 

• Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt 
s alergizujícími látkami. 

• Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 
alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, 
činnosti ve vysoce prašném prostředí. 

• Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

• Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity. 

• Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 


